
INCISO: 26 
Unidad Ejecutora: 11 

  Resolución Nº 100/18 Fecha: 12/03/2018 
 
OBJETO:  “NUEVA INSTALACIÓN ELÉCTRICA – LOCAL AEV, Facultad de Veterinaria – Predio 
Central”, 
Visto: El llamado a Licitación Abreviada Nº 100/18 publicado en: 

 Guía Total  
 Contacto    
 www. Comprasestatales.com                                            

 
Habiéndose realizado invitaciones a las siguientes firmas del ramo: 

 Tecnos Ingeniería  
 NG Energía  
 Estudio Lampertfrlder 
 Varinter 
 Electrotécnica 

 
Habiéndose recibido ofertas de las firmas:  

 Naruvil SA  
 Braulios SRL 
 Consulper Uruguay SA 
 Electricidad Durazno  
 Javier Pardo  
 Inceter SA 
 Tecnos Ingeniería SA 

 
Considerando: 

– Las ofertas recibidas 
– El informe de Sección Compras 
– El Informe de Dto. de Contaduría Central 

 
Atento: a lo dispuesto por el TOCAF, Artículo 33, Literal A 
 
                                     El Señor Decano de Facultad de Veterinaria                               
       R E S U E L V E: 
 
1º) Adjudíquese el objeto de esta licitación según el siguiente detalle: 
 
 

EMPRESA IMPORTE DETALLE 
Naruvil S.A. $ 402.095 Nueva instalación eléctrica en el local de AEV  
 $ 96.060 Correspondiente a monto imponible para el cálculo de los 

aportes de las leyes sociales  
 
El importe total adjudicado en la presente licitación asciende a la suma de $ 498.155 (Pesos 
Uruguayos cuatrocientos noventa y ocho mil ciento cincuenta y cinco) impuestos incluidos. 
      

Forma de pago CONTADO SIIF contra avance de obras, con cargo a fondos créditos de libre 
disponibilidad. 
 
2º) Notifíquese a los interesados. Cumplido siga el trámite de rigor  
 
  
 

Dr. José Piaggio Mazzara 
Decano 

  



 
 
 
 
 
Montevideo, 12 de marzo  de 2018.- 
 
Visto. Intervenido preventivamente. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                       Cra. Alicia Torrens 
                                                                                  Directora Dpto. Contaduría   
 
 


